

### III. OTRAS DISPOSICIONES

#### JUNTA ELECTORAL CENTRAL

**4984** *Resolución de 7 de mayo de 2014, de la Presidencia de la Junta Electoral Central, por la que se corrigen errores en el Acuerdo de 28 de abril de 2014, de proclamación de candidaturas a las elecciones de Diputados al Parlamento Europeo convocadas por Real Decreto 213/2014, de 31 de marzo, a celebrar el 25 de mayo de 2014.*

Advertidos determinados errores en la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» número 104, de 29 de abril de 2014, del Acuerdo de la Junta Electoral Central de 28 de abril de 2014 de proclamación de candidaturas a las elecciones de Diputados al Parlamento Europeo convocadas por Real Decreto 213/2014, de 31 de marzo, a celebrar el 25 de mayo, se dispone su corrección en los términos que se expresan:

##### Candidatura número 4, COALICIÓN POR EUROPA

Lista estatal, donde dice: «Adargoma Hernández Rodríguez (CCa-PNC)», debe decir: «27. Adargoma Hernández Rodríguez (CCa-PNC)».

Lista de la Comunidad Autónoma de Canarias, donde dice: «Adargoma Hernández Rodríguez», debe decir: «Adargoma Hernández Rodríguez».

##### Candidatura número 12, PRIMAVERA EUROPEA

Denominación para la Comunidad Autónoma de Cataluña, donde dice: «EQUO-COMPROMÍS-SÍEX-PUM+J», debe decir: «EQUO-COMPROMÍS-SÍEX-PUM+J-PARTICIPA».

##### Candidatura número 24, EXTREMEÑOS POR EUROPA

En suplentes, donde dice:

- «1. María Jesús Roncero Martín (PREX-CRE).
2. María Isabel de Dios Martín (PREX-CRE).»

Debe decir:

- «1. María Jesús Roncero Martín.
2. María Isabel de Dios Martín.»

##### Candidatura número 25, PARTIDO ANDALUCISTA

Donde dice: «33. Juan Luis Morales Gallargo (PA)», debe decir: «33. Juan Luis Morales Gallardo (PA)».

Donde dice: «46. Antonio Jesus Rodríguez Martínez (PA)», debe decir: «46. Antonio Jesús Rodríguez Martínez (PA)».

En la lista de suplentes, donde dice: «3. Pedro Miguel Ruíz Vázquez (PA)», debe decir: «3. Pedro Miguel Ruiz Vázquez (PA).»

##### Candidatura número 28, POR LA REPÚBLICA, POR LA RUPTURA CON LA UNIÓN EUROPEA

La denominación en la Comunidad Autónoma del País Vasco será: POR LA REPÚBLICA, POR LA RUPTURA CON LA UNIÓN EUROPEA ERREPUBLICAREN ALDE, «UNIÓN EUROPEA» APURTU (R.R.U.E.).

## Candidatura número 29, PODEMOS

La denominación en la Comunidad Autónoma de les Illes Balears será: PODEMOS-PODEM.

La denominación en la Comunitat Valenciana será: PODEMOS- PODEM.

La denominación en la Comunidad Foral de Navarra será: PODEMOS-AHAL DUGU.

## Candidatura número 30, ALTERNATIVA REPUBLICANA

Donde dice: «5. Francisco J. Sola Montalbán», debe decir: «5. Francisco Javier Sola Montalbán.»

## Candidatura número 33, LA ESPAÑA EN MARCHA (LEM)

Debe figurar cada candidato con indicación de la formación política a la que pertenece:

1. Jesús Muñoz Martínez (LA FALANGE).
2. Ignacio Ruiz-Larrea Aranda (LA FALANGE).
3. Blanca Rosa Gil Aranda-Piqueras (ALIANZA NACIONAL).
4. María Elena Pérez Vieco (LA FALANGE).
5. Raquel García Hernández (ALIANZA NACIONAL).
6. Javier Marcos Aroca (LA FALANGE).
7. Alejandro Torresano Zurita (ALIANZA NACIONAL).
8. Víctor Diego Villalba (ALIANZA NACIONAL).
9. María Begoña Lahera González (ALIANZA NACIONAL).
10. María de las Mercedes Collado Jiménez (ALIANZA NACIONAL).
11. Camilo Luis Rodríguez Fraile (LA FALANGE).
12. Fernando Dacal Calle (LA FALANGE).
13. Juan José García Gómez (LA FALANGE).
14. Jezabel Pérez Luengo (ALIANZA NACIONAL).
15. Patricia Navarro de Palencia Sanz-Bustillo (ALIANZA NACIONAL).
16. Javier Ochoa Escobar (ALIANZA NACIONAL).
17. Carlos Javier Rodríguez Muñoz (LA FALANGE).
18. Sergio Reguilón Fumero (LA FALANGE).
19. María del Pilar Samper Samper (LA FALANGE).
20. María Belén Collado Jiménez (ALIANZA NACIONAL).
21. Alberto Gonzalo de Juan (ALIANZA NACIONAL).
22. José María Ferrando León (LA FALANGE).
23. Fernando Calvo Gil (LA FALANGE).
24. María Rocío Sánchez-Horneros Miranda (LA FALANGE).
25. Begoña del Arco Herrero (LA FALANGE).
26. Alejandro Díaz García (ALIANZA NACIONAL).
27. Juan Carlos Guijarro Sánchez (ALIANZA NACIONAL).
28. Jesús Fernando Fernández Gil (LA FALANGE).
29. Noelia Castillejo Calderón (LA FALANGE).
30. Tamara Becerra Cruz (ALIANZA NACIONAL).
31. Jesús Martín Martín (ALIANZA NACIONAL).
32. Segundo Ernesto Gómez Sánchez (LA FALANGE).
33. Félix Salmerón González-Bergas (LA FALANGE).
34. Olga María Ocaña Manzanaro (LA FALANGE).
35. Inmaculada García Sancho (LA FALANGE).
36. Fernando Alonso Morán (LA FALANGE).
37. Germán Sánchez Saco (LA FALANGE).
38. Natalia Aznar Moreno (LA FALANGE).
39. María de la O Grunwald Cerezo (LA FALANGE).
40. Concepción Jiménez Palomino (ALIANZA NACIONAL).
41. Alberto Aceves Gallego (LA FALANGE).

42. Julio César Arranz Arranz (ALIANZA NACIONAL).
43. Nemesio Cabezuela Varela (LA FALANGE).
44. Josefa Vieco Solano (LA FALANGE).
45. Bárbara Catalán Casorrán (LA FALANGE).
46. Felipe Maroto Cuenca (LA FALANGE).
47. José Alejandro García Sancho (LA FALANGE).
48. José Luis Corral Fernández (MOVIMIENTO CATÓLICO ESPAÑOL).
49. María Mercedes Martínez Gemar (LA FALANGE).
50. Francisca Sánchez Nevado (LA FALANGE).
51. María Luisa García Gómez (LA FALANGE).
52. María Luisa López Alonso (LA FALANGE).
53. Pedro Pablo Peña Muñoz (ALIANZA NACIONAL).
54. Manuel Andrino Lobo (LA FALANGE).

### *Suplentes*

1. Javier Luis Horas Puente (LA FALANGE).
2. Daniel Granieda Aguado (ALIANZA NACIONAL).
3. María del Carmen Aparicio Periquet (LA FALANGE).
4. María de la Paz Cerezo del Campo (LA FALANGE).
5. Enrique González Griñán (MOVIMIENTO CATÓLICO ESPAÑOL).
6. José Javier Ramos Tundidor (LA FALANGE).
7. Jorge Fernando Rodríguez Quevedo (LA FALANGE).
8. Elisa Marcos Aroca (LA FALANGE).
9. María Teresa Hernández Rubio (LA FALANGE).
10. Luis Casas Romero (LA FALANGE).

### Candidatura número 38, MOVIMIENTO SOCIAL REPUBLICANO

Donde dice: «17. María del Pilar Martínez Montesinos», debe decir: «17. María del Pilar Martín Montesinos.»

Palacio del Congreso de los Diputados, 7 de mayo de 2014.–El Presidente de la Junta Electoral Central, Carlos Granados Pérez.